
 
Orienteringsklubben Roskilde 

Referat fra ordinær generalforsamling 2025. 

 
Mandag den 10. februar 2025 kl. 19:00 i Klubhuset, Bjældevej 20, 4000 Roskilde 
Dagsorden ifølge vedtægternes §8. 

Der var 26 fremmødte. Ane gav kage i anledning af sin fødselsdag – tak for lækker kage og tillykke! 

Valg af dirigent 
 
Anders Laage Kragh blev foreslået og valgt 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og indkaldt. 
 

Valg af referent 
 
Runa blev foreslået og valgt. 
 

 
Formanden aflægger beretning, gennemgår og kommenterer beretninger fra udvalgene 
 

Formanden tog udgangspunkt i den skriftlige beretning, som var udsendt før generalforsamlingen.  
 
Der blev ikke tilføjet nyt, men der blev fremhævet to store arrangementer (DM nat i Annebjerg og 
Divisionsmatch i Hedeland) og flere mindre der blev afholdt med succes. 
 
Det er fortsat glædeligt, at klubben hjemtager medaljer ved DM, men at medaljetagerne på nær 
undtagelsen Rasmus M Jess med bronze i DM, er i de ældste klasser. Der er fortsat er stor 
træningsaktivitet i klubben, men flere trænere må gerne melde sig.  
 
Børn og unge træning er under fortsat udvikling, der er sædvanligvis ca 10 børn til træning. 
 
Rekrutteringstiltag og andre aktiviteter blev gennemgået. Der mangler medlemmer til at arbejde 
med udvikling af stævner og indtægtsgivende løb. 
 
Medlemstal er 137 aktive, 5 mere end sidste år. 
Opsummering og vurdering af igangværende strukturforsøg. Forslag til at gøre den nye ordning 
permanent fremlægges på denne generalforsamling. 
 
Kommunikation via hjemmesiden fungerer rigtig godt, og der eksisterer en del andre 
kommunikationskanaler bl.a. 2 på Facebook og OKR-list.  
 
Der blev udtryk ønske om at der bliver udsendt bulletin’er om hvad der sker i klubben og/eller i 
udvalgene og om hvor klubben er på vej hen. 
 
Beretningen blev grundigt debatteret og vedtaget med akklamation. 
 



 
Kassereren forelægger det reviderede regnskab 2024 til godkendelse 
Kassereren var desværre forhindret i at deltage, så det reviderede regnskab blev gennemgået i 
fællesskab. 
Driftsregnskabet udviste et overskud på kr. 43.368,- mod forventet underskud på kr. 13.050,- At der 
blev et overskud, kan først og fremmest forklares med at der kom renteindtægter som der ikke var 
budgetteret med, at ikke alle renoveringstiltag i klubhuset er igangsat, samt ikke igangsatte 
træningaktiviteter  og diverse andre bidrag. 
 
Regnskabet blev godkendt med akklamation. 
 

Behandling af indkomne forslag 
Forslag er udsendt rettidigt og kan behandles. 
1. Forslag til ændringer i Vedtægter for ORIENTERINGSKLUBBEN ROSKILDE fra Bestyrelsen – se separat 

forslagsdokument 
a. Ad pkt. 5 Bestyrelsen Linie 2. Forslaget blev heftigt debatteret for og imod: 20 (tyve) for og 2 (to) imod og 4 

(fire) der hverken stemte for eller imod, forslag er vedtaget. Linie 6 – ren opdatering da der ikke længere er 
et klubblad, vedtaget. 

b. Ad Pkt 7 linie 1 – Bestyrelsen trækker forslag tilbage, forbliver uændret. Linie 4: 22 (toogtyve) for, 2 (to) 
imod, 2 (to) hverken for eller imod, punktet vedtages.. 

c. Ad Pkt 8 Enstemmigt vedtaget med 26 stemmer. 
2. Forslag fra Henrik Boesen: ”Generalforsamlingen giver OKRs bestyrelse bemyndigelse til at undersøge 

muligheden af mod betaling at udleje Nordpilen til en klub/forening. En aftale om udlejning af klubhuset skal 
præsenteres og endeligt konfirmeres af en ekstraordinær generalforsamling indkaldt jf. OKRs vedtægter §9.” 
Forslaget blev grundigt præsenteret med opmærksomhedspunkter til overvejelse. Herefter blev forslaget ivrigt 
debatteret. Der blev stemt: 20 (tyve) for, 3 (tre) imod og 3 (tre) hverken eller. Forslaget vedtaget 

 
 

Kassereren forelægger budget 2025 med forslag til kontingentstørrelse 
Kassereren var desværre forhindret i at deltage.  
Budgettet blev i fællesskab gennemgået og kommenteret. Der er budgetteret med underskud på 
19.508,- 
 
Budgettet foreslår fastholdelse af kontingentet.  Ingen yderligere kommentarer. 
  
 
Valg af formand, næstformand, sekretær, kasserer, udvalgsformænd samt revisorer 

a. I lige år vælges formand og sekretær 
b. I ulige år vælges næstformand og kasserer 

    (Nuværende kasserer og næstformand er villige til genvalg) – De blev enstemmigt genvalgt 
c. Hvert år vælges forpersoner for udvalgene.  

1. Ane Veierskov blev genvalgt som forperson for klubhusudvalget 
2. Jakob Søndergaard blev genvalgt som forperson for traeningsudvalget 
3. Merete Østergaard genvalgtes som forperson for breddeudvalget 
4. Kirsten Lindeman blev valgt som forperson for ungdomsudvalget  
5. Kommunikationsudvalget fortsat med vacant forpersonstilling 
6. Eliteudvalg fortsat med vacant forpersonstilling 

 
d. Hvert år vælges to revisorer - Anja Andersson og Lars Olsen, begge genvalgt 

 

Eventuelt 

• Michael efterlyste hjælpere til divisionsmatchen 29 Marts 2025. 

https://www.okr.dk/nyheder25/vedtaegt_andr.pdf
https://www.okr.dk/nyheder25/forslag_nordpilen.pdf


 
• Janne fortalte om RIU (Roskilde Idræts Union) idrætsfest der blev afholdt 07 Feb 2025, og 

hvor der var mange gode nyheder om mange velfungerende idrætsforeninger i Roskilde 
kommune. Foreslår et udvalg der ser på hvilke arrangementer klubben skal deltage i og 
prøve at få flere medlemmer med ud til løb. 


